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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M53723602E

2. Data e Regjistrimit 23/01/2025
3. Emri i Subjektit HEC MIRAKA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 13/01/2025
6. Kohëzgjatja Nga: 13/01/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Korce Pogradec   Rruga “Teuta”, Lagja Nr. 2, ndërtesa nr. 
10, Hyrja 5, Pogradec, Shqipëri 7301

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Shfrytezimin dhe Administrimi i Hidrocentralit MIRAKA, 
me kapacitet prodhues 0.613 MW, e ndertuar në përroin e 
Lugjeve dhe Mirakes, në Bashkinë Librazhd, Qarku Elbasan, 
me qëllim prodhimin, furnizimin, transmetimin, 
shperndarjen, eksportimin dhe shitjen e energjise elektrike 
sipas Kontrates së nënshkruar me Ministrinë e Energjisë dhe 
Industrisë Nr. 1725 Rep, Nr. 767/3 Kol, datë 19 Korrik 2017. 
Shitja e elektricitetit te prodhur ne Shqiperi dhe jashte saj. 
Blerje dhe shitje te paisjeve per ndertim HEC-i (tubacione 
celiku, turbina, shtylla betoni aksesore te tjera etj, brenda dhe 
jashte vendit). Shoqëria do të kryejë edhe aktivitete të tjera 
shtesë, me qëllim përmbushjen e veprimtarisë së saj kryesore 
në përputhje me legjislacionin Shqiptar në fuqi.
Ardit Jakupllari10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 13/01/2025 Deri: 12/01/2028
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11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

"KUARCI BLACE"
Para: 100.000,00 Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: HEC MIRAKA SHPK
E-Mail: kuarciblace_aj@yahoo.com  
Telefon: 0696161576  

15. Statusi: Pezulluar
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-402605-01-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

01/09/2025 Numri i ceshtjes: CN-519096-08-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Pezullim aktiviteti.
Statusi i subjektit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:
Akti për pezullimin e aktivitetit (kërkesë/vendim)

Datë: 01/10/2025

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91BC2242-215B-4CBE-B966-A413EC745035
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE5C7B3C-159C-4B28-AFEE-B95F3BDA3E12
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=77358832-B4AF-4734-901D-D0B6D642B87F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FDD4733E-00A2-44BE-A756-57038D2CE11F


3


